津松菱とNTT西日本の協業について 「光BOX+」にて「松菱」アプリの提供開始

~ご家庭のテレビでお茶の間からお手軽にインターネットショッピングを始められます~

NTT西日本 三重支店(三重県津市 三重支店長 横山桂子、以下、NTT西日本)は、NTT西日本が提供する、テレビを使って簡単にインターネットを介したコンテンツをご覧いただける「光BOX+(情報機器)」*1で、株式会社 津松菱(三重県津市 代表取締役 社長 西村房和、以下、松菱)が提供するホームページを、お茶の間でお手軽に閲覧できる「松菱」専用のアプリケーションの提供を開始することで合意しました。

1. 提供開始日

平成25年12月13日(金)

2. 協業に至った経緯

松菱では、お客様サービス拡充の一環としてインターネットでの「松菱メールマガジン」「松菱のインターネットショッピング」「MA津BISHIブログ」等のサービスを実施しております。これらのサービスは、お得な情報の配信等で、「松菱の情報発信源」としてお客様の暮らしをより便利にするのが狙いのサービスです。これまでも、人気の物産展や店内イベント、特招会の情報などを、スマートフォンのほか、パソコン、タブレット端末、携帯電話などに提供してきましたが、よりお手軽にご利用いただける方法を模索しておりました。

一方、NTT西日本では「フレッツ光 (インターネット接続サービス)」*2を活用した様々な生活スタイルを「デザイン」し、豊かな社会生活の実現に貢献することをめざしております。その一つとして、三重県内の企業と連携することで、地域の情報をどなたでも簡単にインターネットを使ってご覧いただける世界の実現をめざして「光BOX+」を使って三重県民のみなさまの生活に貢献できるサービスの提供を模索しておりました。

このような観点から、「松菱」のアプリケーションと「光BOX+」を使って、これまでスマートフォンやパソコンの利用に不慣れな方にも、ご家庭のテレビを使ってお茶の間でお手軽にインターネットショッピングを楽しんでいただく環境を提供することといたしました。

※1 「光BOX+」は、テレビに接続することで、簡単にインターネット上のコンテンツ利用を実現する、セットトップボックスです。本製品によるインターネット利用には、「フレッツ光」等のブロードバンド回線、及びプロバイダーとの契約・料金、ルーター等が別途必要です。また、本製品を利用するには、HDMI端子付のテレビが必要です。本製品は、マウス等を接続して利用することはできません。本製品に、地上放送・BS放送のチューナー機能はありません。ファイルのダウンロードはできません。ページによっては動画や音声が再生されなかったり、文字や画像が正しく表示されなかったりする場合があります。Adobe Reader、JAVA等のプラグインには対応しておらず追加することもできません。

詳しくは、NTT西日本ホームページ http://www.ntt-west.co.jp/kiki/hikaribox/ にてご確認ください。

※2 インターネットのご利用には、プロバイダーとの契約・料金が必要です。サービス提供エリアであっても、ご利用いただけない場合があります。エリアについては、お問い合わせいただくか、 [http://flets-w.com/]をご確認ください。

3.「松菱」のアプリケーション概要

松菱が運営するホームページへ簡単にアクセスできる専用のアプリケーションです。スマートフォンやパソコンの利用に不慣れな方にも、ご家庭のテレビを使ってお茶の間でお手軽にインターネットショッピングを楽しんでいただけます。

4. 今後の展開について

「松菱」専用のアプリケーションについては、今後、更にお客様のご利用しやすい内容に充実を図ってまいります。

NTT西日本では、「フレッツ光」や「光BOX+」を利用して、インターネットショッピングをより多くのお客様に、より便利にご利用いただく機会を作っていくため、様々な取組を行っていきます。

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ先】

< 「フレッツ光」、「光BOX+」に関するお問合せ> NTTマーケティングアクト 東海支店 三重営業部 営業推進部門 営業推進担当 宮西 電話 059-223-8171

以上

審査 13-2377-1

ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。 最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。